
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета 

(приложение)

Распространяется бесплатно. Тираж 100

30 ноября 2021 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
городского поселения «Город Белозерск»

№ 19 (191)

ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» 

№ 66 ОТ 30.11.2021Г.

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
                     

РЕШЕНИЕ

от _______________ № _____

О  бюджете городского поселения  
«Город  Белозерск» на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов

 Рассмотрев проект бюджета городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов,  руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, статьями 22, 41 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет 
городского поселения «Город Белозерск» 

РЕШИЛ:
         1. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения «Город Белозерск» 
на 2022 год: 

     общий объем доходов в сумме   51 348,7 тыс. рублей;
     общий объем расходов в сумме  53 978,7 тыс. рублей;
     дефицит бюджета поселения в сумме 2 630,0 тыс. руб.     

         2. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения «Город Белозерск» 
на 2023 год: 

     общий объем доходов в сумме   48 604,1 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме   48 604,1 тыс. рублей. 

         3. Утвердить  основные характеристики бюджета городского поселения «Город Белозерск» 
на 2024 год: 

     общий объем доходов в сумме   51 415,0 тыс. рублей;
     общий объем расходов в сумме  51 415,0 тыс. рублей. 

         4. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
         5. Утвердить объем  доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а 
также безвозмездных поступлений согласно приложению 2 к настоящему решению.
         6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного, пунктами 1, 2, 3 
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований:

    6.1  по разделам, подразделам классификации расходов на 2022 год и  плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;

    6.2  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов 
классификации расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 
4 к настоящему решению;

    6.3  по разделам, подразделам, целевым статьям и видов расходов в ведомственной 
структуре расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к 
настоящему решению;
         6.4 на реализацию  муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
         7. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Белозерского 
муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления 
Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в 
соответствии с заключенными Соглашениями на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему 
решению.
         8.Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, не планируются.
         9. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов бюджета городского поселения 
«Город Белозерск»:
- на 2023 год в сумме  1 083,6 тыс. рублей;
- на 2024 год в сумме  2 351,6 тыс. рублей.
         10. Установить  размер резервного фонда городского поселения «Город Белозерск» на: 
- 2022 год в сумме 100,0 тыс. рублей;
- 2023 год в сумме 300,0 тыс. рублей;
- 2024 год в сумме 300,0 тыс. рублей.

         11.  Утвердить объем Дорожного фонда городского поселения «Город Белозерск»  на:
 -  2022 год в сумме 3 472,6 тыс. рублей;
 -  2023 год в сумме 2 524,0 тыс. рублей;
 -  2024 год в сумме 2 622,0 тыс. рублей.
         12.Утвердить объемы доходов и распределение бюджетных ассигнований  Дорожного 
фонда городского поселения  «Город Белозерск»  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
          13.   Средства бюджета городского поселения «Город Белозерск» (полученные в качестве 
налоговых и неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета) направляются на 
осуществление полномочий городского поселения «Город Белозерск» закрепленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в объемах и на цели, предусмотренные настоящим решением, расходуются 
в порядке, определенном бюджетным законодательством.
         14.  Утвердить  верхний  предел  муниципального внутреннего долга города по состоянию  
на:

1 января 2023 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме  0,0 тыс. рублей;

1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме  0,0 тыс. рублей;

1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме  0,0 тыс. рублей.
         15. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга города на:
-  2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
-  2023 год в сумме  0,0 тыс. рублей;
-  2024 год в сумме  0,0 тыс. рублей.
         16. Установить, что муниципальные гарантии в 2022 – 2024 годах не предоставляются.
         17.Установить, что прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности городского поселения «Город Белозерск»  (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) зачисляются в доход бюджета городского поселения «Город 
Белозерск» в размере 100 процентов.
         18. Администрация    поселения   в   целях   финансирования дефицита бюджета поселения, 
а также погашения долговых обязательств бюджета поселения, пополнения в течение 
финансового года остатков средств на счетах бюджета осуществляет организацию  привлечения 
бюджетных кредитов, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.          
         19.Остаток собственных доходов бюджета городского поселения «Город Белозерск» 
на начало года на едином счете бюджета может направляться в текущем финансовом году 
на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени городского поселения муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели 
         20.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит опубликованию в 
газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте городского поселения «Город 
Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         21. Контроль по выполнению решения возложить на комиссию по экономике и бюджету.

Глава городского поселения
«Город Белозерск»                                                                        Е.В. Шашкин

 
Приложение 1

     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
     от _____________ года  № ____

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
( тыс.руб)

                     Код   Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Сумма

2022год 2023год 2024год

1 2 3 4 5



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)2
000 01 05 00 00 00 0000 000Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-2 630,00 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500Увеличение остатков средств бюджетов 51 348,70 0,00 0,00

000 01 05 02 00 00 0000 500Увеличение прочих остатков средств бюджетов 51 348,70 0,00 0,00
000 01 05 02 01 00 0000 510Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
51 348,70 0,00 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 510Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений                                              

51 348,70 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 600Уменьшение остатков средств бюджетов           -53 978,70 0,00 0,00
000 01 05 02 00 00 0000 600Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -53 978,70 0,00 0,00
000 01 05 02 01 00 0000 610Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 0,00

000 01 05 02 01 13 0000 610Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений                                              

-53 978,70 0,00 0,00

     ИТОГО -2 630,00 0,00 0,00

Приложение 2
     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

     от _____________ года  № ____

Объем доходов городского поселения «Город Белозерск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов,  формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов ,а также безвозмездных поступлений

( тыс.руб)
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма 
2022год 2023год 2024год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

27 714,00 28 769,00 29 819,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 26 008,00 27 131,00 28 288,00
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

всего
15 558,00 16 547,00 17 606,00

в том числе:
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса РФ

15 458,00 16 447,00 17 506,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами 
,зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

50,00 50,00 50,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

50,00 50,00 50,00

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на 
территории Российской Федерации

2 390,00 2 524,00 2 622,00

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений

4 849,00 4 849,00 4 849,00

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 949,00 1 949,00 1 949,00

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 262,00 1 262,00 1 262,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 706,00 1 638,00 1 531,00
664 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

492,00 492,00 492,00

156 1 11 05 025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

19,00 19,00 19,00

156 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
поселений (за исключением 
земельных участков)

54,00 3,00 0,00

664 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами местного 
самоуправления городских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

119,00 104,00 0,00

156 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося 
в собственности  городских 
поселений(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а так 
же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

750,00 750,00 750,00

664 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений

198,00 198,00 198,00

156 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

2,00 1,00 1,00

156 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения 
(за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 
предприятиями)

70,00 70,00 70,00

156 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов городских 
поселений за исключением доходов, 
направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

2,00 1,00 1,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                           23 634,70 19 835,10 21 596,00
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

6 069,00 7 374,90 8 733,70

156 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

3 704,90 4 859,90 6 113,80

156 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2 364,10 2 515,00 2 619,90

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

15 157,30 11 903,70 12 288,70

156 2 02 25243 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

3 253,60 0,00 0,00

156 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды

5 989,80 5 989,80 6 374,80

156 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений

5 913,90 5 913,90 5 913,90

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

538,30 556,50 573,60

156 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты   

536,30 554,50 571,60

156 2 02 36900 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам 
городских поселений из бюджета  
субъекта Российской Федерации

2,00 2,00 2,00

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

1 082,60 0,00 0,00

156 2 02  45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности

1 082,60 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ 
ГОРОДСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

525,00 0,00 0,00

156 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов 
городских поселений

525,00 0,00 0,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

262,50 0,00 0,00

156 2 07 0502013 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателями 
средств бюджетов городских 
поселений

262,50 0,00 0,00

ВСЕГО: 51 348,70 48 604,10 51 415,00

   



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)
Приложение 3

     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
     от _____________ года  № ____
     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации  расходов бюджета 
на 2022 год  и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб)
Наименование Раздел Подраз

дел
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 035,4 11 919,6 12 919,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 6 491,1 5 512,6 5 512,6

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 86,1 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 710,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 648,2 6 107,0 7 107,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 536,3 554,5 571,6

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 536,3 554,5 571,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 472,6 2 524,0 2 622,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 472,6 2 524,0 2 622,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 39 203,4 31 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 695,9 995,9 995,9

Коммунальное хозяйство 05 02 15 396,0 9 000,0 9 000,0

Благоустройство 05 03 16 090,5 14 790,5 15 218,3

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 7 021,0 7 030,0 7 030,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,3 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 25,3 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 415,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 96,0 96,0 96,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0 190,0 190,0
Периодическая печать и издательства 12 02 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 53 978,7 47 520,5 49 063,4
Условно утверждаемые расходы городского 
бюджета

0,0 1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 53 978,7 48 604,1 51 415,0

Приложение 4
     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

     от _____________ года  № ____
       

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам 

и подгруппам видов расходов на 2022 год и плановый период 2023  и 2024 годов
       

(тыс.руб.)

                     Наименование 

Ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Сумма  

В
ид

 р
ас

хо
до

в

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные вопросы 01 00 10 035,4 11 919,6 12 919,6
Функционирование Правительства 
РФ, высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 6 491,1 5 512,6 5 512,6

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 6 491,1 5 512,6 5 512,6

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 04 9100000190 2 154,7 2 706,7 2 706,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100000190 120 1 904,7 1 904,7 1 904,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 9100000190 240 248,0 800,0 800,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 9100000190 850 2,0 2,0 2,0

Реализация расходных обязательств 
муниципальных образований 
области в части обеспечения 
выплаты заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений

01 04 9100070030 2 805,9 2 805,9 2 805,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100070030 120 2 805,9 2 805,9 2 805,9

Осуществление переданных 
полномочий по правовому 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100090110 492,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090110 540 492,2 0,0 0,0
Осуществление переданных 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля 
в сфере закупок, по проведению 
анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных 
средств внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового 
аудита

01 04 9100090120 169,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090120 540 169,1 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по созданию условий для 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания,  содействию в 
развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

01 04 9100090150 92,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090150 540 92,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий в 
части по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд

01 04 9100090160 138,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090160 540 138,6 0,0 0,0

Осуществление части полномочий 
в сфере градостроительного и 
жилищного законодательства

01 04 9100090210 473,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090210 540 473,7 0,0 0,0
Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и 
защиты информации

01 04 9100090220 164,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9100090220 540 164,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 86,1 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

01 06 9100090130 86,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9100090130 540 86,1 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 710,0 0,0 0,0

Проведение выборов 
представительного органа 
муниципального образования

01 07 9440000030 710,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 9440000030 880 710,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 300,0 300,0
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 7050000000 100,0 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 100,0 300,0 300,0
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 2 648,2 6 107,0 7 107,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

01 13 9100000190 225,0 6 095,0 7 095,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100000190 240 130,0 6 000,0 7 000,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9100000190 850 95,0 95,0 95,0

Выполнение других обязательств, 
связанных с содержанием имущества 
находящегося в казне города

01 13 9100020530 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100020530 240 10,0 10,0 10,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9100072310 240 2,0 2,0 2,0



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)4
Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы 
по установлению, изменению и 
отмене местных налогов и сборов 
поселения

01 13 9100090140 700,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090140 540 700,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных 
участков для нужд поселения

01 13 9100090190 377,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090190 540 377,7 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по исполнению бюджета 
поселения в части ведения 
бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

01 13 9100090230 1 220,9 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090230 540 1 220,9 0,0 0,0
Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению

01 13 9100090260 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090260 540 0,4 0,0 0,0
Осуществление полномочий 
по созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0
Национальная оборона 02 00 536,3 554,5 571,6
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 536,3 554,5 571,6

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях ,где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9100051180 536,3 554,5 571,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

02 03 9100051180 120 516,3 534,5 551,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 100,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на 
территории ГП "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2020-2024 годы"

03 10 4900000000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных 
водоемов"

03 10 4900100000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

03 10 4900123010 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00

Национальная экономика 04 00 3 472,6 2 524,0 2 622,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 3 472,6 2 524,0 2 622,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры ГП 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 2019-2024 
годы"

04 09 3900000000 3 472,60 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и сооружение искусственных 
сооружений на них" 

04 09 3900100000 2 315,00 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900120300 2 315,00 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 3900120300 610 2 315,00 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения для 
обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым 
отдельным категориям граждан

04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие "Разработка  
документации"

04 09 3900700000 75,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

04 09 3900720300 75,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 3900720300 240 75,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 39 203,4 31 816,4 32 244,2

Жилищное хозяйство 05 01 695,9 995,9 995,9
Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

05 01 9100000000 695,9 995,9 995,9

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного фонда

05 01 9100021050 695,4 995,4 995,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9100021050 240 595,4 895,4 895,4

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 9100021050 610 100,0 100,0 100,0
Расходы на уличное освещение 05 01 9100023020 0,50 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 9100023020 240 0,50 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 05 02 15 396,0 9 000,0 9 000,0
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения 
"Город Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 2019-2022 
годы"

05 02 4100000000 13 191,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО 
«Водоканал» на возмещение  недо-
полученных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  
затрат  в рамках заключенного 
концессионного  соглашения"

05 02 4100400000 2 400,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100423090 2 400,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 4100423090 810 2 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство 
сетей водопровода и канализации 
для МКД"

05 02 4100600000 7 063,1 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 4100623090 7 063,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 4100623090 240 7 063,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая 
вода"

05 02 410F500000 3 727,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

05 02 410F552430 3 727,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 410F552430 410 3 727,9 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 9100023090 1 950,0 9 000,0 9 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9100023090 240 1 950,0 5 000,0 5 000,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 02 9100023090 810 0,0 4 000,0 4 000,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 255,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 255,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 16 090,5 14 790,5 15 218,3
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
городского поселения "Город 
Белозерск" на 2018-2024 годы

05 03 2500000000 6 755,3 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие 
"Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 250F200000 6 655,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий

05 03 250F255551 5 544,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255551 240 5 544,2 5 544,2 5 972,0

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского хозяйства

05 03 250F255553 1 111,1 1 111,1 1 111,1



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 250F255553 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

05 03 2500400000 100,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

05 03 2500400190 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2500400190 240 100,0 100,0 100,0

Расходы на уличное освещение 05 03 9100023020 30,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 9100023020 850 30,0 50,0 50,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 03 9100023050 100,0 100,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 9100023050 610 100,0 100,0 100,0
Организация уличного освещения 05 03 91000S1090 7 885,20 7 885,20 7 885,20
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S1090 240 7 885,20 7 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

05 03 91000S2270 1 320,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S2270 240 1 320,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 7 021,0 7 030,0 7 030,0

Мероприятия по благоустройству 
поселения

05 05 9100023050 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 9100023050 610 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Возмещение средств физическим 
лицам за понесенные ими расходы в 
части содержания муниципального 
жилого фонда

05 05 9100024010 21,0 30,0 30,0

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 9100024010 360 21,0 30,0 30,0

Образование 07 00 25,3 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 25,3 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

07 07 9100090170 25,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9100090170 540 25,3 0,0 0,0
Социальная политика 10 00 415,7 416,0 416,0

Пенсионное обеспечение 10 01 319,7 320,0 320,0
Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим

10 01 9100083010 319,7 320,0 320,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 01 9100083010 320 319,7 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 96,0 96,0 96,0

Расходы на осуществление части 
полномочий на организацию и 
осуществление мероприятий в сфере 
градостроительной деятельности

10 03 9100083040 96,0 96,0 96,0

Иные выплаты населению 10 03 9100083040 360 96,0 96,0 96,0
Средства массовой информации 12 00 190,0 190,0 190,0

Периодическая печать и 
издательства

12 02 190,0 190,0 190,0

Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 

12 02 9100086010 190,0 190,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 9100086010 240 190,0 190,0 190,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 53 978,7 47 520,5 49 063,4
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 083,6 2 351,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 53 978,7 48 604,1 51 415,0

  
Приложение 5

     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 
городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»
     от _____________ года  № ____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
в ведомственной структуре  расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы

(тыс.руб)

                     Наименование 

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
Ра

зд
ел

по
др

аз
де

л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация городского 

поселения "Город Белозерск"
156 53 978,70 47 520,50 49 063,40

Общегосударственные вопросы 156 01 00 10 035,40 11 919,60 12 919,60

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

156 01 04 6 491,10 5 512,60 5 512,60

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления

156 01 04 9100000000 6 491,10 5 512,60 5 512,60

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

156 01 04 9100000190 2 154,70 2 706,70 2 706,70

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

156 01 04 9100000190 120 1 904,70 1 904,70 1 904,70

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 04 9100000190 240 248,00 800,00 800,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 04 9100000190 850 2,00 2,00 2,00

Реализация расходных 
обязательств муниципальных 
образований области в 
части обеспечения выплаты 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений

156 01 04 9100070030 2 805,90 2 805,90 2 805,90

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

156 01 04 9100070030 120 2 805,90 2 805,90 2 805,90

Осуществление переданных 
полномочий по правовому 
обеспечению деятельности 
органов местного 
самоуправления

156 01 04 9100090110 492,20 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090110 540 492,20 0,00 0,00

Осуществление переданных 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля и 
контроля в сфере закупок, 
по проведению анализа 
осуществления главными 
администраторами бюджетных 
средств внутреннего 
финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита

156 01 04 9100090120 169,10 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090120 540 169,10 0,00 0,00

Осуществление полномочий 
по созданию условий для 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания,  содействию в 
развитии сельскохозяйственного 
производства, созданию условий 
для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 92,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090150 540 92,90 0,00 0,00

Осуществление полномочий 
в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении закупок 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

156 01 04 9100090160 138,60 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090160 540 138,60 0,00 0,00

Осуществление части 
полномочий в сфере 
градостроительного и 
жилищного законодательства

156 01 04 9100090210 473,70 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090210 540 473,70 0,00 0,00

Осуществление функций в сфере 
информационных технологий и 
защиты информации

156 01 04 9100090220 164,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090220 540 164,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

156 01 06 86,10 0,00 0,00

Осуществление переданных 
полномочий в области внешнего 
финансового контроля

156 01 06 9100090130 86,10 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 06 9100090130 540 86,10 0,00 0,00

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

156 01 07 710,00 0,00 0,00

Проведение выборов 
представительного органа 
муниципального образования

156 01 07 9440000030 710,00 0,00 0,00

Специальные расходы 156 01 07 9440000030 880 710,00 0,00 0,00
Резервные фонды 156 01 11 100,00 300,00 300,00
Резервные фонды местных 
администраций

156 01 11 7050000000 100,00 300,00 300,00

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 100,00 300,00 300,00
Другие общегосударственные 
вопросы

156 01 13 2 648,20 6 107,00 7 107,00



ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)6
Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

156 01 13 9100000190 225,00 6 095,00 7 095,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100000190 240 130,00 6 000,00 7 000,00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 01 13 9100000190 850 95,00 95,00 95,00

Выполнение других 
обязательств, связанных с 
содержанием имущества 
находящегося в казне города

156 01 13 9100020530 10,00 10,00 10,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100020530 240 10,00 10,00 10,00

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
области

156 01 13 9100072310 2,00 2,00 2,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 01 13 9100072310 240 2,00 2,00 2,00

Осуществление полномочий  по 
организации формирования, 
утверждения, исполнения 
бюджета поселения и по 
организации работы по 
установлению, изменению 
и отмене местных налогов и 
сборов поселения

156 01 13 9100090140 700,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090140 540 700,90 0,00 0,00

Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности, и обеспечение 
выполнения работ, необходимых 
для создания искусственных 
земельных участков для нужд 
поселения

156 01 13 9100090190 377,70 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090190 540 377,70 0,00 0,00

Осуществление полномочий 
по исполнению бюджета 
поселения в части ведения 
бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

156 01 13 9100090230 1 220,90 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090230 540 1 220,90 0,00 0,00

Осуществление полномочий по 
определению стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню 
услуг по погребению

156 01 13 9100090260 0,40 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090260 540 0,40 0,00 0,00

Осуществление полномочий 
по созданию, содержанию и 
организации деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
поселения

111,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090280 540 111,30 0,00 0,00

Национальная оборона 156 02 00 536,30 554,50 571,60

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

156 02 03 536,30 554,50 571,60

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях 
,где отсутствуют военные 
комиссариаты

156 02 03 9100051180 536,30 554,50 571,60

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

156 02 03 9100051180 120 516,30 534,50 551,60

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 02 03 9100051180 240 20,00 20,00 20,00

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

156 03 00 100,00 100,00 100,00

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

156 03 10 100,00 100,00 100,00

Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории ГП "Город 
Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 2020-
2024 годы"

156 03 10 4900000000 100,00 100,00 100,00

Основное мероприятие 
"Содержание открытых и 
закрытых пожарных водоемов"

156 03 10 4900100000 100,00 100,00 100,00

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

156 03 10 4900123010 100,00 100,00 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 03 10 4900123010 610 100,00 100,00 100,00

Национальная экономика 156 04 00 3 472,60 2 524,00 2 622,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

156 04 09 3 472,60 2 524,00 2 622,00

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры 
ГП "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2019-2024 годы"

156 04 09 3900000000 3 472,60 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие 
"Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на 
них" 

156 04 09 3900100000 2 315,00 2 524,00 2 622,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900120300 2 315,00 2 524,00 2 622,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 04 09 3900120300 610 2 315,00 2 524,00 2 622,00

Основное мероприятие "Ремонт 
автодороги западного района г. 
Белозерска "

156 04 09 3900200000 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
для обеспечения подъездов 
к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39002S1360 1 082,60 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 39002S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Разработка  документации"

156 04 09 3900700000 75,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900720300 75,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 04 09 3900720300 240 75,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

156 05 00 39 203,40 31 816,40 32 244,20

Жилищное хозяйство 156 05 01 695,90 995,90 995,90
Мероприятия в сфере жилищно-
коммунального хозяйства

156 05 01 9100000000 695,90 995,90 995,90

Капитальный ремонт 
муниципального жилищного 
фонда

156 05 01 9100021050 695,40 995,40 995,40

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100021050 240 595,40 895,40 895,40

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 01 9100021050 610 100,00 100,00 100,00

Расходы на уличное освещение 156 05 01 9100023020 0,50 0,50 0,50
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 01 9100023020 240 0,50 0,50 0,50

Коммунальное хозяйство 156 05 02 15 396,00 9 000,00 9 000,00
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского 
поселения "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 
2019-2022 годы"

156 05 02 4100000000 13 191,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Субсидии юридическому 
лицу – ООО «Водоканал» на 
возмещение  недо-полученных 
доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  
затрат  в рамках заключенного 
концессионного  соглашения"

156 05 02 4100400000 2 400,00 0,00 0,00

Поддержка коммунального 
хозяйства

156 05 02 4100423090 2 400,00 0,00 0,00

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 4100423090 810 2 400,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Устройство сетей водопровода 
и канализации для МКД"

156 05 02 4100600000 7 063,10 0,00 0,00

Поддержка коммунального 
хозяйства

156 05 02 4100623090 7 063,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 4100623090 240 7 063,1 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Чистая вода"

156 05 02 410F500000 3 727,90 0,00 0,00

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

156 05 02 410F552430 3 727,90 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 156 05 02 410F552430 410 3 727,90 0,00 0,00
Поддержка коммунального 
хозяйства

156 05 02 9100023090 1 950,00 9 000,00 9 000,00



7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 9100023090 240 1 950,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

156 05 02 9100023090 810 0,00 4 000,00 4 000,00

Реализация мероприятий 
проекта "Народный бюджет"

156 05 02 91000S2270 255,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 02 91000S2270 240 255,00 0,00 0,00

Благоустройство 156 05 03 16 090,50 14 790,50 15 218,30
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования 
"Город Белозерск" на 2018-2024 
годы

156 05 03 2500000000 6 755,30 6 755,30 7 183,10

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

156 05 03 250F200000 6 655,30 6 655,30 7 083,10

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий

156 05 03 250F255551 5 544,20 5 544,20 5 972,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255551 240 5 544,20 5 544,20 5 972,00

Реализация мероприятий по 
цифровизации городского 
хозяйства

156 05 03 250F255553 1 111,10 1 111,10 1 111,10

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 250F255553 240 1 111,10 1 111,10 1 111,10

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

156 05 03 2500400000 100,00 100,00 100,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

156 05 03 2500400190 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 2500400190 240 100,00 100,00 100,00

Расходы на уличное освещение 156 05 03 9100023020 30,00 50,00 50,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

156 05 03 9100023020 850 30,00 50,00 50,00

Мероприятия по 
благоустройству поселения

156 05 03 9100023050 100,00 100,00 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 03 9100023050 610 100,00 100,00 100,00

Организация уличного 
освещения

156 05 03 91000S1090 7 885,20 7 885,20 7 885,20

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S1090 240 7 885,20 7 885,20 7 885,20

Реализация мероприятий 
проекта "Народный бюджет"

156 05 03 91000S2270 1 320,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 03 91000S2270 240 1 320,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

156 05 05 7 021,00 7 030,00 7 030,00

Мероприятия по 
благоустройству поселения

156 05 05 9100023050 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

156 05 05 9100023050 610 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Возмещение средств 
физическим лицам за 
понесенные ими расходы в части 
содержания муниципального 
жилого фонда

156 05 05 9100024010 21,00 30,00 30,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

156 05 05 9100024010 360 21,00 30,00 30,00

Образование 156 07 00 25,30 0,00 0,00
Молодежная политика и 
оздоровление детей

156 07 07 25,30 0,00 0,00

Осуществление переданных 
полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

156 07 07 9100090170 25,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 07 07 9100090170 540 25,30 0,00 0,00

Социальная политика 156 10 00 415,70 416,00 416,00
Пенсионное обеспечение 156 10 01 319,70 320,00 320,00
Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим

156 10 01 9100083010 319,70 320,00 320,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

156 10 01 9100083010 320 319,70 320,00 320,00

Социальное обеспечение 
населения

156 10 03 96,00 96,00 96,00

Расходы на осуществление части 
полномочий на организацию и 
осуществление мероприятий 
в сфере градостроительной 
деятельности

156 10 03 9100083040 96,00 96,00 96,00

Иные выплаты населению 156 10 03 9100083040 360 96,00 96,00 96,00
Средства массовой информации 156 12 00 190,00 190,00 190,00
Периодическая печать и 
издательства

156 12 02 190,00 190,00 190,00

Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 

156 12 02 9100086010 190,00 190,00 190,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

156 12 02 9100086010 240 190,00 190,00 190,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 53 978,70 47 520,50 49 063,40
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

1 083,60 2 351,60

ВСЕГО РАСХОДОВ 53 978,70 48 604,10 51 415,00

Приложение 6
     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

     от _____________ года  № ____

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб)

Наименование КЦСР

ГР
БС РЗ П
Р

К
В

Р Сумма

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на 
территории городского поселения "Город 
Белозерск" на 2018-2024 годы

25 0 00 00000 6 755,3 6 755,3 7 183,1

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий"

25 0 04 00000 100,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

25 0 04 00190 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 04 00190 156 05 03 240 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

25 0 F2 00000 6 655,3 6 655,3 7 083,1

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых территорий

25 0 F2 55551 5 544,2 5 544,2 5 972,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55551 156 05 03 240 5 544,20 5 544,20 5 972,00

Мероприятия по благоустройству поселения 25 0 F2 55553 1 111,1 1 111,1 1 111,1
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 0 F2 55553 156 05 03 240 1 111,1 1 111,1 1 111,1

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем транспортной 
инфраструктуры ГП "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального 
районаВологодской области на 2019-2024 
годы"

39 0 00 00000 3 472,6 2 524,0 2 622,0

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружение 
искусственных сооружений на них" 

39 0 01 00000 2 315,0 2 524,0 2 622,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 39 0 01 20300 2 315,0 2 524,0 2 622,0
Субсидии бюджетным учреждениям 39 0 01 20300 156 04 09 610 2 315,0 2 524,0 2 622,0
Основное мероприятие "Ремонт автодороги 
западного района г. Белозерска "

3900200000 1 082,6 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

39002S1360 1 082,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

39002S1360 156 04 09 240 1 082,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Разработка 
документации "

3900700000 75,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 3900720300 75,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3900720300 156 04 09 240 75,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры в сфере водоснабжения и 
водоотведения городского поселения "Город 
Белозерск" Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2019-2022 
годы"

41 0 00 00000 13 191,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Субсидии 
юридическому лицу – ООО «Водоканал» 
на возмещение  недо-полученных 
доходов  и возмещение фактически  
понесенных  затрат  в рамках заключенного 
концессионного  соглашения"

41 0 04 00000 2 400,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 04 23090 2 400,0 0,0 0,0



8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК (ПРИЛОЖЕНИЕ)                      30 НОЯБРЯ 2021 ГОДА №19 (191)

     Городской
ВЕСТНИК
(приложение)

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
городского поселения «Город 

Белозерск»

№19 (191)
30 ноября 2021 года

Учредитель: Совет городского поселения «Город Белозерск»
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор Е.В. Шашкин. - (81756) 2-12-46, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 30.11.2021 г., фактически - в 17 часов 30.11.2021 г.
Распространяется бесплатно.    Объем  4 п.л. Печать офсетная. Тираж 100 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация поселения «Город Белозерск», Администрация 
Белозерского муниципального района,  МБУК БМР «Центр культурного развития», МБУК БМР 
«Белозерская межпоселенческая библиотека»,  МУК «Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ ФКиС БМР 
«Белозерская спортивная школа»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, «Поликлиника БЦРБ».
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

41 0 04 23090 156 05 02 810 2 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Устройство сетей 
водопровода и канализации для МКД"

41 0 06 00000 7 063,1 0,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 41 0 06 23090 7 063,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

41 0 06 23090 156 05 02 240 7 063,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация 
регионального проекта "Чистая вода"

41 0 F5 00000 3 727,9 0,0 0,0

Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения

41 0 F5 52430 3 727,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 41 0 F5 52430 156 05 02 410 3 727,9 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
на территории ГП "Город Белозерск" 
Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2020-2024 годы"

49 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Содержание 
открытых и закрытых пожарных водоемов"

49 0 01 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 49 0 01 23010 100,0 100,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 49 0 01 23010 156 03 10 610 100,0 100,0 100,0
Основное мероприятие "Обустройство 
пожарных водоемов"

49 0 02 00000 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 49 0 02 23010 0,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 0 02 23010 156 03 10 240 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий проекта 
"Народный бюджет"

49 0 02 S2270 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

49 0 02 S2270 156 03 10 240 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 23 518,9 9 379,3 9 905,1

Приложение 7
     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

     от _____________ года  № ____

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету Белозерского муниципального района
в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района

полномочий по вопросам  местного значения  на 2022 год

(тыс.руб)
КВР КФСР КЦСР КВР Сумма 

2022 год

Осуществление переданных полномочий по 
правовому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

156 0104 9100090110 540 492,2

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля и контроля в сфере закупок, 
по проведению анализа осуществления главными 
администраторами бюджетных средств внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита

156 0104 9100090120 540 169,1

Осуществление полномочий по созданию условий 
для обеспечения жителей поселения услугами 
связи, общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания,  содействию в развитии 
сельскохозяйственного производства, созданию 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

156 0104 9100090150 540 92,9

Осуществление полномочий в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при 
осуществлении закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

156 0104 9100090160 540 138,6

Осуществление части полномочий в сфере 
градостроительного и жилищного законодательства

156 0104 9100090210 540 473,7

Осуществление функций в сфере информационных 
технологий и защиты информации

156 0104 9100090220 540 164,0

Осуществление переданных полномочий в области 
внешнего финансового контроля

156 0106 9100090130 540 86,1

Осуществление полномочий  по организации 
формирования, утверждения, исполнения бюджета 
поселения и по организации работы по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов 
поселения

156 0113 9100090140 540 700,9

Осуществление полномочий по владению, 
пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, и 
обеспечение выполнения работ, необходимых для 
создания искусственных земельных участков для нужд 
поселения

156 0113 9100090190 540 377,7

Осуществление полномочий по исполнению 
бюджета поселения в части ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности

156 0113 9100090230 540 1220,9

Осуществление полномочий по определению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению

156 0113 9100090260 540 0,4

Осуществление полномочий по созданию, 
содержанию и организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных 
формирований на территории поселения

156 0113 9100090280 540 111,3

Осуществление переданных полномочий по 
организации и осуществлению мероприятий по работе 
с детьми и молодежью

156 0707 9100090170 540 25,3

Всего расходов 4053,1

Приложение 8
     к решению Совета города Белозерск « О  бюджете 

городского поселения «Город  Белозерск» на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов»

     от _____________ года  № ____

Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
городского поселения «Город Белозерск» на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.руб)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5

Доходы
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации

100 1 03 02230 01 0000 110 816,10 861,90 895,40

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02250 01 0000 110 1 565,80 1 653,60 1 717,80

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 8,10 8,50 8,80

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

156 2 02 45390 13 0000 150 1 082,60 0,00 0,00

Всего доходов 3 472,6 2 524,0 2 622,0
Распределение бюджетных ассигнований

Национальная экономика                         04 00 3 472,60 2 524,00 2 622,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                         04 09 3 472,60 2 524,00 2 622,00
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 01 20300 610 2 390,00 2 524,00 2 622,00

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39 0 02 S1360 240 1 082,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39 0 05 S1350 244 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 156 04 09 39 0 07 20300 240 0,00 0,00 0,00

Всего бюджетных ассигнований 3 472,60 2 524,00 2 622,00


